
СТУДИСКА  ПРОГРАМА 

 ПРВ СЕМЕСТАР   

 ШИФРА Задолжителни предмети ФОНД Кредити 

ФБСБ01 Современи теории и системи за безбедност 3+2 6 

ФБСБ02 Современи аспекти на конципирање на 

полициското работење, организација и наука 

3+2 6 

ФБСБ03 Криминологија и криминална политика 3+2 6 

ФБСБ04 Економско финансиски криминал 3+2 6 

ФБСБ05 Дипломатија и меѓународна безбедност 3+2 6 

 

 

 ВТОР СЕМЕСТАР   

 ШИФРА Изборни предмети ФОНД Кредити 

 Изборен предмет група 1 3+1 6 

 Изборен предмет група 1 3+1 6 

 Изборен предмет група 2 

(Изборни наставни предмети кои што студентите  

самостојно ги избираат од листата на слободни 

изборни предмети од факултетите во состав на 

сите јавни универзитети во земјата) 

3+1 6 

 Специјалистички труд  12 

 

 

ЛИСТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ГРУПА 1 ВО СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

 

(Изборни наставни предмети кои што студентите самостојно ги избираат од листата 

на слободни изборни предмети од факултетите во состав на сите јавни универзитети 

во земјата) 

 

Вкупно избира 2 предмети  

 

 

ШИФРА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ФОНД ЕК 

ФБСБ06 Безбедносен менаџмент 3+1 6 

ФБСБ07 Полициски менаџмент 3+1 6 

ФБСБ08 Кризен менаџмент  3+1 6 

ФБСБ09 Полициско право и примена на овластувања 3+1 6 

ФБСБ10 Справување со конфликти  3+1 6 

ФБСБ11 Меѓународна полициска соработка 3+1 3 

ФБСБ12 Управување со човечки и социјални ресурси 3+1 6 

 ФБСБ13 Безбедност на животна средина 3+1 6 



ФБСБ14 Национална безбедност 3+1 6 

 ФБСБ15 Современи безбедносни системи 3+1 6 

 ФБСБ16 Разузнавачки служби 3+1 6 

ФБСБ17 Безбедносни стратегии 3+1 6 

ФБСБ18 Служби за безбедност и контраразузнавање  3+1 6 

ФБСБ19 Компјутерска безбедност 3+1 6 

ФБСБ20 Безбедност во сообраќајот и сообраќајна деликвенција 3+1 6 

ФБСБ21 Криминалистичка тактика 3+1 6 

ФБСБ22 Криминалистичка методика 3+1 6 

ФБСБ23 Меѓународен тероризам 3+1  6 

ФБСБ24 Методика на истражување на организиран криминал 3+1 6 

ФБСБ25 Организиран криминал и корупција 3+1 6 

ФБСБ26 Справување со стрес 3+1 6 

ФБСБ27 Тактика и техника на обезбедувањето 3+1 6 

ФБСБ28 Безбедност во приватен сектор 3+1 6 

ФБСБ29 Евроатланска безбедносна интеграција 3+1 6 

ФБСБ30 Безбедноста во спортот 3+1 6 

ФБСБ31 Економија на криминалот 3+1 6 

ФБСБ32 Превенција на криминалитет и безбедност на заедницата 3+1 6 

ФБСБ33 Социологија на безбедноста 3+1 6 

ФБСБ34 Меѓународни организации и интеграции 3+1 6 

ФБСБ35 Безбедност и заштита на информации 3+1 6 

ФБСБ36 Безбедносни стратегии и менаџмент 3+1 6 

 

 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ГРУПА 2 

Процент на изборни предмети – група 1 

(изборни наставни предмети што студентите самостојно ги избираат од листата на 

слободни изборни предмети, предложена од секоја единица на Универзитетот посебно) 

20% 

 

Избира 1 предмет 

 


